Coordenação-Geral de Recursos Logísticos – CGRL, do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações –
MCTIC.

Convenente: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul  - UG 154054 / Gestão 15269

Objeto: Museu de Ciência e Tecnologia da UFMS.

Crédito Orçamentário:
Valor total do projeto R$2.742.628,00 (dois milhões, setecentos e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e oito reais);
Funcional Programática 19.571.2021.20US.0001, ação orçamentária 20US - "Fomento à Pesquisa Voltada para a Geração de
Conhecimento, Novas Tecnologias, Produtos e Processos Inovadores"; Código da UG 240101, Gestão 00001, Fonte 178,
sendo R$ 242.628,00 no GND 4.4.90.00 e R$ 2.500.000,00 no GND 3.3.90.39.

[...]

Termo Aditivo de Prorrogação do Prazo de vigência do projeto “Museu de Ciência e Tecnologia da UFMS”.

Crédito Orçamentário:

Funcional Programática: 19.571.2021.20US.0001 - "Fomento à Pesquisa Voltada para a Geração de Conhecimento, Novas
Tecnologias, Produtos e Processos Inovadores.
Fonte 0178 - PTRES 099701 - ND 44.90.39 - R$ 1.742.628,00 (um milhão, setecentos e quarenta e dois mil seiscentos e vinte
e oito reais);
Fonte 0178 - PTRES 099701 - ND 33.90.39- R$ 2.500.000,00 (dois milhões quinhentos mil reais).

Data da assinatura: 20 de dezembro de 2021

Vigência: 31 de dezembro de 2019 à 31 de dezembro de 2023

Signatários: CARLOS ALBERTO FLORA BAPTISTUCCI - Secretário-Executivo Adjunto do MCTI e MARCELO AUGUSTO
SANTOS TURINE - Reitor da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS

[...]

1) O prazo máximo da vigência é de até 60 (sessenta meses); e
2) Considerando que a publicação do extrato do TED deve se dar no sí�o oficial da Unidade Descentralizadora, sugere-se que o início da vigência seja considerado a contar
da data de assinatura.
6. VALOR DO TED:  R$ 4.242.628,00 (quatro milhões, duzentos e quarenta e dois mil seiscentos e vinte e oito reais)  
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
Ação 19.571.2021.20US.0001 - Fomento à Pesquisa Voltada para a Geração de Conhecimento, Novas Tecnologias, Produtos e Processos Inovadores;  Plano Orçamentário
0000 - Despesas Diversas.

7.1 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

[...]

1) O prazo máximo da vigência é de até 60 (sessenta meses); e
2) Considerando que a publicação do extrato do TED deve se dar no sí�o oficial da Unidade Descentralizadora, sugere-se que o início da vigência seja considerado a contar
da data de assinatura.
6. VALOR DO TED:  R$ 4.242.628,00 (quatro milhões, duzentos e quarenta e dois mil seiscentos e vinte e oito reais)  
VALOR DOS RENDIMENTOS: R$ 793.404,99 (setecentos, noventa e três mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e nove centavos)
VALOR TOTAL GERAL: R$ 5.036.032,99 (cinco milhões, trinta e seis mil, trinta e dois reais e noventa e nove centavos)
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
Ação 19.571.2021.20US.0001 - Fomento à Pesquisa Voltada para a Geração de Conhecimento, Novas Tecnologias, Produtos e Processos Inovadores;  Plano Orçamentário
0000 - Despesas Diversas.